

BALANCE (cifras en \$ millones)		sep-19
ACTIVOS		1,721,837
	DISPONIBLE	105,456
	INVERSIONES	108,201
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,247,378
	OTROS ACTIVOS	260,802
PASIVOS Y PATRIMONIO		1,721,837
PASIVOS		1,178,196
	PASIVOS COSTOS INTERES	1,065,592
	OTROS	112,604
PATRIMONIO		543,641

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		sep-19
INGRESOS INTERESES		270,017
	CARTERA COMERCIAL	19,958
	CARTERA CONSUMO	10,567
	CARTERA MICROCREDITO	237,695
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	1,798
INTERESES POR MORA		4,830
GASTO INTERESES		39,962
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	25,779
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	3,315
	TITULOS DE DEUDA	8,656
	OTROS	2,212
MARGEN NETO DE INTERESES		234,886
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	62,677
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	4,981
MARGEN FINANCIERO BRUTO		292,581
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	172,991
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	43,930
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		75,660
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	9,197
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		66,462
	IMPUESTOS	23,348
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		43,114

INDICADORES		sep-19
Margen Neto de Intereses		85.5%
Rentabilidad / Activo		3.52%
Rentabilidad / Patrimonio		10.89%
Eficiencia Administrativa		62.3%